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Avfallstaxa Hylte kommun 2026 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att anta föreslagen ny avfallstaxa för år 2026 inklusive övergångstaxa 
inför FNI-införandet.  

Beskrivning av ärendet 
SÅM har arbetat fram ett förslag till ny avfallstaxa för 2026. Den föreslagna taxan bygger på det 
underlag till verksamhetsbudget som SÅM upprättade under april månad. Hyltes taxa är nu 
implementerad i SÅM:s taxemall men vissa avvikelser i avgifterna förekommer enligt översiktlig 
beskrivning nedan. Då skillnaden i upplägg är ganska stor mellan Hyltes tidigare taxa och SÅM:s taxa 
så är det dock inte möjligt att beskriva alla förändringar i detalj. 
 
Förslaget är att det inom Hylte kommun antas en övergångstaxa i och med att verksamheten succesivt 
kommer att anpassas till SÅM:s förutsättningar. Avfallstaxan för Hylte har således konstruerats om 
inför inträdet i SÅM och SÅM:s avgifter har införts så långt det är möjligt. Under 2026 kommer dock 
Hyltes taxa, i vissa avseenden, att avvika från GGVV-kommunernas taxa. Det innebär att vissa 
avgifter från Hyltes avfallstaxa för 2025 bibehålls under 2026 i de delar där SÅM:s taxa inte kan 
tillämpas. Se nedan för ytterligare beskrivning av upplägget. Till 2027 förväntas Hylte fullt ut kunna 
anta SÅM:s avfallstaxa. 
 
Villor 
Tidigare har det funnits en årsavgift för renhållningen i Hyltes avfallstaxa. Denna årsavgift delas nu 
upp tydligare i en fast och en rörlig del. 
 
SÅM:s fasta avgift kommer att tillämpas i Hylte från och med 1 januari 2026. 
 
Under en övergångsperiod kommer Hyltes nuvarande rörliga avgifter bibehållas, fram till dessa att 
FNI genom fyrfackskärl har införts. När en abonnent har erhållit fyrfackskärlen så aktiveras SÅM:s 
FNI-taxa för denne abonnent. Den rörliga avgiften som tillämpas initialt under 2026 har räknats ut 
genom att dra bort 2025 års grundavgift från den tidigare årsavgiften. 
 
För de fastighetsägare som delar på ett eller flera avfallskärl utgår en fast avgift för varje 
fastighetsinnehavare. 
 
Fritidshus 
Enligt utställningsplanen för FNI kommer fritidshusen i Hylte kommun att få fyrfackskärl innan 
hämtningssäsongen 2026 startar. SÅM:s FNI-taxa aktiveras därför direkt för Hyltes fritidshus och 
detta inkluderar även SÅM:s fasta avgift. 
 
 

http://www.hylte.se/
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Flerbostadshus och verksamheter 
SÅM och Hylte har sedan tidigare samma insamlingssystem för flerbostadshus och verksamheter. 
Hylte får därför SÅM:s avgifter för flerbostadshus och verksamheter direkt vid årsskiftet. Det gäller 
både den fasta och den rörliga avgiften. 
 
SÅM kommer att införa FNI hos flerbostadshus inom Hylte kommun succesivt under 2026. Taxan för 
förpackningsinsamlingen aktiveras när kärlen ställs ut hos respektive abonnent. 
 
Slam från enskilda avlopp 
SÅM tar över Hyltes befintliga avtal med Sandahls Entreprenad från årsskiftet och avtalet löper ut 
2026-12-31. Tömningstekniken för slam är annorlunda i Hylte kommun jämfört med GGVV-
kommunerna och avgifterna för slamtömningen kommer därför att hanteras som särtaxa. Det betyder 
att Hyltes avgifter från 2025 bibehålls inom slamtömningen under 2026, omfattande både fasta och 
rörliga avgifter. Någon enstaka justering sker dock, till exempel så höjs priset för specialhämtning med 
4 % samt så införs några av SÅM:s avgiftstyper vilka idag saknas i Hyltes taxa. 
 
Slam från fettavskiljare och matavfallstankar 
Tömningstekniken för fett från fettavskiljare inom Hylte kommun motsvarar den teknik som nyttjas 
inom GGVV-kommunerna, samma taxa ska således gälla inom hela förbundet. SÅM:s avgifter för 
tömning av fettavskiljare implementeras därför inom Hylte kommun från och med 1 januari 2026. 
 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet har ingen ekonomisk påverkan för Hylte kommun. 
 

Handlingar i ärendet 
- Förslag till avfallstaxa 2026 
- Förbundsdirektionens beslut om avfallstaxa 2026, daterat 2025-08-26 
- Avgiftsjämförelse Hylte/SÅM för utvalda exempelfastigheter år 2024 - 2026 

Beslutet skickas till 
SÅM 
 
 
 
Emma Gröndahl Anna Fritzheimer 
Kommunchef tf Kanslichef 
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